
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio 
Via Matteotti, 10/A – 25030 Coccaglio (BS) 

e-mail: segreteria@iccoccaglio.net – bsic83900g@pec.istruzione.it 
tel. 030/7721190 - C.M. BSIC83900G – C.F. 82003710173 

 
Oggetto:  Determina a contrarre per affidamento ad esperti esterni per il “Progetto di laboratorio teatrale 

alla Scuola Secondaria” - a.s. 2023/2024 – CIG: ZF73CB303A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8/3/1999, n. 275, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018, in particolare gli artt. 43, 44, 45, 46, 47, 48 

relativi all’attività negoziale; 

VISTO l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50 del 2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che 

prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici   e   delle   offerte;  

VISTO l’articolo 36 del D.lgs. n. 50/2016 concernente “Contratti Sotto Soglia”;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 61 del 09/02/2023; 

VISTA la programmazione educativo - didattica per l’a.s. 2023/2024; 

CONSIDERATO che l’incarico comporta prestazioni professionali di natura specialistica e che nella scuola 

non sono disponibili le professionalità richieste; 

CONSIDERATO che il progetto è rivolto agli alunni della Scuola Secondaria dell’Istituto Comprensivo 

Statale di Coccaglio; 

VALUTATE le candidature del Sig. REBONI GABRIELE e della Sig.ra SABATELLI EMANUELA a 

seguito di avviso pubblico per l’ammontare della spesa che non supera il limite stabilito dal Consiglio di 

Istituto per l’acquisto dei beni e servizi in economia e consente quindi di seguire le procedure previste 

dall’art. 44 del D.I. 129/2018;  

RITENUTO opportuno   provvedere   in   merito   effettuando   il   relativo   impegno   di   spesa; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA  

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- di autorizzare, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento al Sig. Reboni Gabriele e alla Sig.ra Sabatelli 

Emanuela, esperti esterni, l'incarico per la realizzazione del “Progetto di laboratorio teatrale alla Scuola 

Secondaria” - a.s. 2023/2024, rivolto rispettivamente al gruppo 1° e 2° degli alunni della Scuola 

Secondaria dell’Istituto Comprensivo Statale di Coccaglio e di assegnare il presente provvedimento 

alla D.S.G.A della scuola per la regolare esecuzione tramite stipula di contratto di prestazione d'opera per 

l’ importo complessivo cadauno di € 2.250,00 esente IVA; 

- di autorizzare la spesa complessiva stimata di € 4.500,00 esente IVA da imputare al Piano delle 

destinazioni: A3-2 Progetti didattici dell'Istituto - Piano dei conti di spesa: 3/2/9 Altre prestazioni 

professionali e specialistiche n.a.c. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Dott.ssa Caterina Archetti 

Firmato digitalmente da CATERINA ARCHETTI

mailto:segreteria@iccoccaglio.net

		2023-10-03T22:53:45+0200
	CATERINA ARCHETTI




